

# Høring om mulige endringer i stevnestruktur

## Svar fra Moss og Omegn Hestesportklubb

Moss og Omegn Hestesportklubb er en relativt ny klubb (8 år) med i underkant av 200 medlemmer. All aktivitet vi gjør er dugnadsbasert, og disponerer ikke et eget anlegg. Våre medlemmer er aktive innenfor de fleste grener, men som klubb arrangerer vi kun stevner i dressur og sprang, pga. lønnsomhet og tilgjengelighet på stevnearenaer. I 2024 arrangerer vi 4 sprangstevner og 2 dressurstevner, inkludert et KM, et derby og to klubbmesterskap.

Vi har stilt spørsmålene fra NRYF til klubbens sportskomité og til klubbens unge ryttere mellom 10-19 år i forbindelse med en ungdomssamling her i klubben. Vi besvarer her kun de spørsmålene vi har fått konkrete innspill på.

### Spørsmål 1 og spørsmål 6:

- **Hvilke endringer i stevnestrukturen foreslår dere for å få til økt regional aktivitet og kortere reisevei?**
- **Hvordan kan man regulere dette (spm. gjelder sammen slåing av stevnekategorier) og samtidig ivareta klubbens økonomi ved arrangement?**

Vi foreslår en ordning som gjør det mye enklere å arrangere små stevner på lavt nivå. For eksempel at man på sprangstevner opp til 100 cm kan arrangere med kun krav om dommer og en hestekyndig person som teknisk personell/steward, samt at rytterne har grønt kort.

Det ville gjort det lettere for klubber å lage et tilbud til lokale ryttere som skal i gang med å konkurrere og klassene kunne vært billige, men allikevel gitt klubben et overskudd. Det hadde også da vært mulig å arrangere kveldsstevner på hverdager osv.

Det bør til disse stevnene lages standardbaner fra 10 –100cm som kan brukes i mangel på banebygger og hestekyndig person er ansvarlig for å kvalitetssikre at de bygges korrekt.

I tillegg kan det bli enklere rekruttere lokale stevneledere dersom det arrangeres enkle stevnelederkurs der man i fellesskap går gjennom og besvarer ofte stilte spørsmål (FAQ) og får oppdaterte lister over hva man bør vite om som stevneleder.

### Spørsmål 4: hvordan kan man ivareta aldersbestemt premiering i klasser som består av både barn, ungdommer og voksne?

Når en voksen rytter vinner over et barn, rir den mest erfarne rytteren sannsynligvis en unghest. Vi tenker derfor at en bedre tilnærming kan være å sette opp flere clear round-klasser for unghester, enn aldersbestemt premiering.

**Spørsmål 7: hvilke typer konkurransekonsepter appellerer til deres unge medlemmer? Er det et ønske om nye bedømmingsformer innen de eksisterende grenene eller er det et ønske om andre konkurranseformer (f.eks. ulike lagkonkurranser, kombinert av flere grener, selvutviklingskonkurranser osv.)?**

Våre unge medlemmer ønsker seg flere lagstevner i lavere klasser (fra 80 cm og nedover). I tillegg er det foreslått cup-er der man konkurrerer i både dressur og sprang.

**Mvh**

**Styret i Moss og Omegn Hestesportklubb**

**28.09.2024**